
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  

         
 
 
 
 
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
  o činnosti a hospodaření školy 

 
 
 
 
 
 
 
 

                  Speciální   školy,   Jindřichův   HradecSSppeecciiáállnní ší škkoollyy, J, Jiinnddřřiicchhůův Hv Hrraaddeecc   
 

222000000111///222000000222   
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

I.Výroční zpráva o činnosti školy. 
 
 
 

a) Charakteristika školy 
 

Speciální školy, Jindřichův Hradec 
 

IZO: 600 022 331 
IČ:  608 16 848 

 
Adresa školy: 

Jarošovská 1125/II, Jindřichův Hradec, 377 01 
 

Telefony: 
kancelář: 384 361 932 
ředitelna: 384 364 358 

vých. poradce: 384 364 358 
 

E-mail: 
zvsjhradec@quick.cz 

zvs.jh.reditel@quick.cz 
 

Zřizovatel: 
Krajský úřad – Jihočeský kraj 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 Č.Budějovice 
 

právní forma: 
příspěvková organizace 

 
ředitel: 

Mgr. Petr Kubeš 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
2



 
3

 
  
 

☺ 
 
Speciální školy Jindřichův Hradec vznikly k 1.1.2002 sloučením Zvláštní školy Nová Bystřice, 
Zvláštní školy a Pomocné školy Jindřichův Hradec, Základní a mateřské školy při nemocnici 
Jindřichův Hradec. Speciální školy vzdělávají žáky s lehkou až těžkou mentální retardací, děti 
s více vadami, děti autistické či děti s autistickými rysy a děti zdravotně oslabené. 
Škola sdružuje:   

 Speciální  mateřskou školu 
 Speciální základní školu 
 Zvláštní školu 
 Pomocnou školu (s přípravným stupněm) 
 Školní družinu 
 Školní klub 

 
Při pomocné škole byla v tomto roce zřízena AUTI-třída a třída pro děti s více vadami. Při zvláštní 
škole již třetím rokem existuje přípravný ročník pro děti ze sociokulturně znevýhodněného 
prostředí. Škola vzdělávala své klienty na šesti odloučených pracovištích. 
 
 

 
 
 

b) Přehled učebních plánů 
 

     Žáci zvláštní školy byli vzděláváni podle Vzdělávacího programu zvláštní školy schváleném 
MŠMT ČR č.j. 22980/97-22 ze dne 20.6.1997 ve smyslu § 39 odst. l zákona č. 258/1996 Sb. 
s platností od l.9.1997. 
     Žáci pomocné školy byli vzděláváni podle Vzdělávacího programu pomocné školy a 
přípravného stupně pomocné školy schváleném  MŠMT ČR, pod č.j. 24035/97-22 s platností od 1. 
září 1997 jako učební dokument ve smyslu § 39, odst. 1 škol. zákona. 
 
 

 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



c) Údaje o pracovnících školy 
                                                          

        Počty zaměstnanců Vzdělání Praxe
vyhovující specializace                   počet let praxe prac. poměr na dobu

ZŠ SŠ VŠ ano ne 0-10 let 11-20 let 21 a více určitou neurčit.
ly: Počet

el školy 1 1 1 1 1
tární zástupce 1 1 1 1 1

upce N.Bystřice 1 1 1 1 1
čtí pracovníci:

é 38 6 32 30 8 10 15 13 4 34
atelky 4 4 4 2 2 4

tentky 9 2 6 1 9 4 2 3 9
omka 1 1 1 1 1
dářka 1 1 1 1 1

ník 1 1 1 1 1
čky 4 4 1 3 3 1
ěstnanci celkem: 61
čtený počet: 53,95

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně(v % z celk. počtu odučených hodin) 19%
Pozn.: Jsou zde započítány hodiny, které byly vyučovány pedagogem bez ukončeného speciálně pedagogického vzdělání včetně
          výchovné práce v družině, školním klubu a přípravném stupni pomocné školy.

Vedení ško
ředit
statu
zást
Pedagogi
učitel
vychov
Ostatní:
asis
ekon
hospo
škol
uklize
Zam
Přepo

 
 
Informace o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy. 
Při dalším vzdělávání spolupracujeme nejčastěji s těmito subjekty:  

-Pedagogické centrum Č. Budějovice 
-OŠMT KÚ – Jihočeský kraj 
-IPPP  ČR (Institut pedagogicko-psychologického vzdělávání) 
-Obchodní akademie J.Hradec 

V minulém roce se akcí těchto i dalších vzdělávacích institucí zúčastnilo 37 pedagogických pracovníků + 1 ekonomka a 1 hospodářka 
Naše škola zorganizovala přednášku „Vzdělávání dětí s poruchami komunikace“ – přednášející Mgr.Lucie Laudová, ředitelka Centra pro alternativní a augmentativní 
komunikaci a v rámci environmentálního vzdělávání exkurzi na ekologickou farmu.  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

d)  Údaje o zařazování žáků do speciální školy a o vycházejích žácích 
 
 
 
 

Ve školním roce 2001/2002 byli do školy nově zařazeni: 
 

Počet nově zařazených žáků do 1.ročníku ZvŠ (N.Bystřice+J.Hradec) 7
Počet nově zařazených žáků do ostatních ročnků (N.Bystřice+J.Hradec) 12
Počet nově zařazených žáků do P

 
 
 Š 7

Počet nově zařazených žáků v příp.roč. pro děti ze sociokult.znevýhod.prostř. 13

V posledních letech je dodatečně v průběhu školního roku příjímáno do zvláštní školy a pomocné škol

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

y

Údaje o počtech přijímaných žáků do ZŠ a MŠ při nemocnici

Do ZŠ při nemocnici bylo ve školním roce 2001/2002 zapsáno celkem 342 dětí.
Průměrně je tedy zapsáno 34 dětí za měsíc.
Do MŠ při nemocnici bylo ve školním roce 2001/2002 zapsáno celkem 408 dětí.
Průměrně je tedy zapsáno 40 dětí za měsíc.

Údaje o vycházejících žácích

Počet žáků vycházejících ze zvláštní školy (N.Bystřice a J.Hradec) 36
Počet žáků vycházejících z pomocné školy 5
Počet žáků vycházejících z 9. ročníku ZvŠ 33
Počet žáků vycházejících z nižších ročníků ZvŠ 3
Počet žáků hlásících se do SOU 5
Počet žáků hlásících se do OU 28
Počet žáků hlásících se do praktické školy 1
Žáci nepokračující ve vzdělávání (ze ZvŠ) 3
Žáci nepokračující ve vzdělávání (z PŠ) 4

Naši klienti nejčastěji pokračují ve vzdělávání v těchto SOU, OU a praktických školách:

OU Soběslav
OU Lišov
OU J.Hradec
OU a PŠ Černovice u Tábora
OU Dačice
SOU Miřiovského ul., J.Hradec
OU sklářské, Chlum u Třeboně
OU Třešť



 
 
 
 
 
 
 

e) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

       Prospěch                               výchovná opatření

Třída
Počet 
žáků

Prospělo s 
pochvalou Prospělo Neprospělo

Studijní ø 
třídy 

2.stupeň z 
chování

3.stupeň z 
chování

Důtka 
řeď. Školy

Důtka tř. 
učitele Pochvaly

př.stupeń 5 5 1,66
AUTI třída 4 4 sl.hodn.
VV třída 5 5 sl.hodn.

1Pš 6 6 2,75
2Pš 6 6 1,88
3Pš 4 4 1,32
4Pš 5 5 2,09
5Pš 5 3 2 2,45
6Pš 6 6 2,2 1 3

1.tř 7 4 3 1,75 1 3
2.tř 7 7 1,49 1
3.A 7 7 1,41
3.B 8 8 1,24 3 1 1 5
4.tř. 8 8 1,62 1 1
5.tř. 11 10 1 1,6 2
6.A 11 11 1,57 1 1 7
6.B 8 8 1,39 1 3
7.A 9 4 5 1,59 1 1
7.B 8 2 6 1,87 3 2
8.A 12 3 9 1,68
8.B 12 4 8 1,82 2
9.A 11 8 3 1,47 1 4
9.B 12 6 6 1,61 4 1
příp. třída 13

I.(1.+2.tř) 7 7 1,61
II.(3.,5.,6.tř.) 9 9 1,35 2
III.(7.,8.tř) 10 5 4 1 1,72 3 1 2
IV.(4.,9.tř) 12 5 7 1,68 2 1

Pomocná škola

Zvš J.Hradec

Zvš N.Bystřice

 
 
 

 
 

 

 
2



f) Údaje o výsledcích inspekce ČŠI. 
 
Ve školním roce 2001/2002 na naší škole ani v žádné její části neproběha inspekce ČŠI. 
 
 
 
g) Mimoškolní aktivity. 
 
Speciální školy J.Hradec organizují každoročně značné množství mimoškolních akcí – kulturních 
společenských, sportovních.  

☺ 
Ze sportovních akcí minulého školního roku je možno vyzdvihnout vynikající účinkování našich sportovců na 
každoročně organizovaných Sportovních hrách mládeže. Po kvalitní přípravě dosáhli naši zástupci v okresním 
kole na celkové vítězství – naše družstva zvítězila v chlapecké i dívčí soutěži.  
Výrazný podíl mají naši zástupci i na vítězství družstva jihočeského kraje v celostátním kole této soutěže. 

           
 vítězné 

mužstvo celostátního kola SHM                    celkové 1. místo – žák naší školy Tomáš Rešl            3. místo – žákyně naší školy Alena Dvořáková  
 
Sportu je na naší škole věnována tradičně velká pozornost. Každoročně se účastníme několika sportovních 
akcí pořádaných jinými školami (turnaj v malé kopané, závody v plavání…), sami pořádáme každoročně 
turnaj v basketbalu, přespolní běh, školní kolo SHM pro žáky 1. a 2. stupně ZvŠ a dvakrát ročně 
organizujeme celoškolský sportovní den naplněný rozličnými sportovními aktivitami. 

 
☺ 

V minulém roce pořádala a navštívila naše škola velké množství kulturních a společenských akcí.  
Za jiné je možno jmenovat – filmová představení Jako psi a kočky, Harry Potter, divadelní představení 
Ledová královna, Kůzlátko a vlk, koncerty souboru  Jakoubek, školní kolo umělecké tvořivosti „Hradecká 
růže“, maškarní karneval, zimní diskotéka, rodinné dny v ÚSPM Bobelovka… . 
Celkem v loňském roce naše škola uspořádala či se účastnila přibližně 40 podobných akcí  

            (ve všech součástech subjektu). 
 

 
 
 
☺ 

 
3



Spolupráce s dalšími organizacemi. Velmi slibně se v minulém roce začala rozvíjet práce Sdružení rodičů, 
přátel dětí a školy pod vedením Mgr. Havlíkové. Aktivity tohoto občanského sdružení výrazným způsobem 
zasahují do mimoškolních činností – sdružení samo zorganizovalo nebo se podílelo na organizaci mnoha 
kulturních a společenských akcí, některé hradilo z vlastních zdrojů; věnovalo též škole mnoho hodnotných 
darů.  Za dobrou lze označit i spolupráci s občanskými sdruženími YMCA  a  PROUTEK. Jejich význam 
spočívá především v pomoci při organizaci volnočasových aktivit a pobytových a poznávacích zájezdů. Za 
velmi kvalitní lze považovat i spolupráci s domem dětí, ÚSPM Bobelovka a ZUŠ.  

☺ 
K významným akcím školy patří každoroční pobytové a poznávací akce. Jednotlivé části pomocné školy se 
účastnily v minulém roce celkem čtyř rekreačních či rehabilitačních pobytů na Zadově a ve Sněžné 
v Orlických horách.  Za další významné akce tohoto druhu lze považovat poznávací a kulturně společenské 
akce „Expedice Vlčice“ a zahraniční zájezd do Itálie. 

                             ☺ 
Každoročně realizují všechny třídy naší školy vlastní 
předmětové exkurze a vzdělávací akce dle plánů 
zpracovaných na začátku školního roku a přímo navazující na 
učební plány. Výchovný poradce ve spolupráci s třídními 
učiteli osmých a devátých ročníků a vedením školy 
organizuje exkurze do vybraných OU a SOU  našeho okresu. 
V loňském roce navštívili žáci naší školy dny otevřených 
dveří v OU J.Hradec, Trhové Sviny a Chlum u Třeboně, 
SOU J.Hradec, SOU a OU Třešť. 
 

 
☺ 

Velký důraz klademe na boj s toxikománií a jinými závislostmi, ale i na boj proti šikanování, rasismu a 
xenofobním projevům v chování. Jsme si vědomi toho, že tento boj bude předem prohraný, nepodaří-li se 
nám  zmobilizovat síly všech zainteresovaných stran – školských pracovníků, rodičů, protidrogových 
koordinátorů, zástupců kriminální policie, občanských sdružení, lékařů …, ale i samotných žáků.  
Z tohoto vychází koncepce vlastního minimálního preventivního programu, ale i tvorba plánu výchovného 
poradce. Škola v minulém roce zorganizovala několik přednášek na toto téma, neformálních diskusí, tato 
témata jsou běžně již několik let diskutována v hodinách občanské výchovy, přírodopisu, … 
V minulém roce jsme zachytili a oznámili policii jedno podezření z distribuce omamných látek žákem naší 
školy. Policie věc převzala, ale výsledky šetření nám sděleny nebyly. 
Pro zmapování situace v oblasti výskytu šikanování a dalších negativních projevů chování na naší škole jsme 
provedli obsáhlý průzkum formou anonymních dotazníků. Vyhodnocením těchto dotazníků jsme dospěli 
k závěru, že v minulém roce nedošlo k výrazným prohřeškům tohoto typu. Méně závažné případy byly včas 
pedagogy rozpoznány, okamžitě trestány, projednány s rodiči a diskutovány v daném kolektivu. 

 
☺ 

Na pořádání jednotlivých akcí se od minulého roku výrazným způsobem podílí nově ustavený poradní sbor 
„Širší vedení školy“, do něhož byli vybráni zástupci jednotlivých součástí školy. Tato skupina se bude i 
v příštích letech podílet nejen na organizaci všech akcí školy, ale převezme i funkci jednotlivých metodických 
sdružení a bude garantem kvalitního toku informací v rámci ale i vně subjektu. 

 
 h) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

- počet podaných žádostí o informace - 0 
- počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 
- opis podstatných částí každého rozsudku soudu – jako organizace jsme nebyli účastníky žádného 
soudního řízení. 
- výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů – žádná  řízení 
o sankcích ve smyslu tohoto zákona u nás neproběhla. 

 

 

 
4



obrázek 1 

II..VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  oo  hhoossppooddaařřeenníí  šškkoollyy  šškkoollyy..  
 
 
 
 
 
PPřřííjjmmyy::   celkem    3 295,71  Kč 

z toho vratka za plyn   928,40  Kč 
za ztrac. a pošk. Učebnice  394,90  Kč 
úroky     1 972,41  Kč 

 

  
VVýýddaajjee::  
 
Investiční výdaje:       0,00  Kč 
 
 
Neinvestiční výdaje:  celkem    7085 557,51  Kč 

z toho  platy    4553 970,00  Kč 
OON     3 400,00  Kč 
Odvody    1679 632,00  Kč 
Učebnice    18 099,40  Kč 
Ostatní     830 456,11  Kč 

 

 
KKoommeennttáářř::    Prostředky rozpočtu jsou čerpány průběžně podle přidělené dotace /měsíčně/ 
 
Příjmy organizace  nemá  kromě   a/  vratek za energie   
                                                       b/   vrácené peníze za poškoz. a ztrac.učebnice 
                                                       c/    úroky od BÚ 
 
Neinvestiční výdaje – čerpány podle  a dotace přidělované každý měsíc 
 
Investiční výdaje  organizace  nečerpala, ani nepožadovala 
 
Hospodářskou činnost organizace neprovozuje. 
 
 
 
  
 

 

 

 
5


	 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
	      Speciální školy, Jindřichův Hradec 
	 
	 
	a) Charakteristika školy 
	Speciální školy, Jindřichův Hradec 
	 
	IZO: 600 022 331 




